国家技术标准创新基地(汽车)(筹)

国标创(汽)[2024]24号

关于举办第四届中国汽车标准化青年专家 选培活动的正式通知

各位青年学员:

由国家技术标准创新基地(汽车)主办,中国汽车技术研究中心有限公司承办的第四届中国汽车标准化青年专家选培活动于2024年6月18日至7月18日在汽车行业开展了选培学员招募活动,旨在从能力素质、干事创业、专业领域、合作共事等方面培养一批懂专业、懂标准并具有国际视野的人才,切实提升我国汽车技术标准工作人员能力及水平,扩大汽车行业标准化人才队伍,招募活动获得行业的积极响应与大力支持。

截至2024年7月19日,总共收到有效报名近150人,经综合评估、多轮筛选,最终遴选出100人参加现场培训和选拔活动,入围通知书将随本通知同步下发,请入围学员及时反馈活动参与情况。本次选培活动有关事项通知如下:

一、活动内容

针对所有入围学员开展培训及选拔活动,活动时间为4天,包括开幕式、培训、选拔、闭幕式,详见附件。

(一)综合培训

活动将邀请主管部门领导参会指导,集中培训以专家授课、经验分享为形式,以积累学员的标准化专业知识,拓宽学员的标准化工作视野。

(二)选拔活动

本次活动将邀请行业资深专家担任评委,选拔活动分为个人赛和团队赛,采用积分制形式,设置无领导小组讨论、标准化基础知识考试、标准知识 PK 竞赛、标准提案模拟、辩论赛等环节。根据候选学员/团队在各环节的表现进行综合评分,最终遴选出第四届汽车标准化优秀青年专家及优秀团队。

二、活动安排

(一)活动时间

2024年8月27日-30日

(二)活动地点

中国汽车技术研究中心有限公司(天津市东丽区先锋东路68号)。

(三)签到时间

2024年8月26日14:00-17:00

2024年8月27日8:00-9:00

(四)签到地点

中国汽车技术研究中心有限公司一楼多功能厅。

三、活动有关事项

- 1.本次活动不收取任何费用。
- 2.推荐酒店: 中汽世纪酒店东丽店(房源紧张,请提前预订), 地址: 天津市东丽区先锋东路 68 号, 预定电话 022-84379010。
 - 3.请学员于8月16日前扫描以下二维码反馈活动参与情况。



四、活动联系人

冯博, 022-84379127, 18622048901, fengbo@catarc.ac.cn。

附件: 第四届中国汽车标准化青年专家选培活动日程



附件

第四届中国汽车标准化青年专家选培活动日程

第1天 开幕式 培训日

2024年8月27日 9:00-17:30 地点: 科研楼一楼 多功能厅				
9:00-10:00	开幕式致辞	主管部门领导 创新基地领导		
10:00-10:30	中场休息+集体合影			
10:30-12:00	专题报告	标准化专家		
12:00-13:30	午餐			
13:30-14:30	专题报告	标准化专家		
14:30-15:15	汽车热点领域技术和标准化汇报	行业专家		
15:15-16:00	青年同盟学员工作汇报	青年同盟学员		
16:00-16:20	中场休息			
16:20-17:00	标准化青年人才培养对话会	嘉宾+选定学员		
17:00-17:30	抽签分组与选拔规则介绍	全体成员		
18:00-20:30	晚餐与破冰活动			

第四届中国汽车标准化青年专家选培活动日程

第2天 比赛日

2024年8月28日 8:30-17:00				
地点: 科研楼一楼 多功能厅、会议室				
8:30-11:50	个人赛:无领导小组讨论	全体学员、评委		
12:00-13:30	午餐			
14:00-15:00	个人赛:标准化知识考试	全体学员		
15:00-15:20	中场休息			
15:20-17:00	团队赛:标准知识 PK 赛	参赛团队、评委		
18:00-20:00	晚餐			

第四届中国汽车标准化青年专家选培活动日程

第3天 比赛日

2024年8月29日 8:30-17:50 地点:科研楼一楼 多功能厅				
时 间	主 题	相关人员		
8:30-12:00	团队赛:标准提案模拟	参赛团队、评委		
12:00-13:00	午餐			
13:30-17:30	团队赛: 辩论赛	参赛团队、评委		
17:30-17:50	学员互评	全体学员		
18:00-20:00	晚宴			

第四届中国汽车标准化青年专家选培活动日程

第4天 闭幕式

2024年8月30日 9:00-11:00				
地点: 科研楼一楼 多功能厅				
时 间	主 题	相关人员		
9:00-11:00	闭幕式	全体成员		
12:00-13:30	午餐			